Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Ioannis Ivsti Lanspergii, Natione Bavari, Illvminati
Ac Religiosissimi viri, Carthusiae Coloniensis ante annos
centum Vicarii, & Magistri Nouitiorum laudatissimi Opera**

In Qvinque Tomos Distributa, à mendis expurgata, veteri integritati
restituta, & indicibus locupletata

De Sanctis

Landsberg, Johannes Justus

Coloniae Agrippinae, Anno M.DC.XXX

[I]n S. Michaelis Archangeli & omnium sanciorum Angelorum celebritate
Paraphrasis lectionis Apocalyp. I.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47060](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-47060)

tione & lectione pia roborare, humanas laudes respuere, solitudinem expere, silentio delectari, vacare Deo, suspirare ad cælestia, terrena omnia munditus vilipendere, nihil præter Deum nobis consolatorium arbitrari. Denique Deum super omnia, & proximos omnes in Deo & propter Deum amare. Hæc estenim summa quedam & compendium totius doctrinæ Christianæ, in qua nos vna cum Apostolis Christum imitari debemus, & suis exemplis, ne trepidemus nos animauit, suis institutionibus ne erremus, & docuit, sua gratia auxilio ne deficiamus munire paratus est, & ut fortiter perseveremus seipsum nobis præmij loco polliceri dignatus est: cui si honor & gloria in secula seculorum, Amen.

IN CELEBRITATE D. MICHAELIS ARCH.
angeli, & omnium sanctorum angelorum, Lectio
Apocalypsis Beati Ioannis Apostoli
ex capite primo.

A N diebus illis, Significavit Deus que oportet fieri cito, loquens per angelum suum seruo suo Ioannem, qui testimonium perhibuit verbo Dei, & testimonium Iesu Christi, quacunque vidit. Beatus qui legit, & qui audiunt verba prophetie huius, & seruant ea quae ea scripta sunt: tempus enim prope est, Ioannes septem Ecclesiæ que sunt in Asia: Gratia vobis & Pax ab eo qui est, & qui erat, & qui veni-
rus est, & a septem spiritibus qui in conspectu throni eius sunt, & ab Iesu Christo qui est testis fidelis, primogenitus mortuorum, & princeps regum terra: qui di-
lexit nos, & lanxit nos a peccatis nostris in sanguine suo.

PARAPHRASIS IN EANDEM LECTIONEM.

A Pte quidem in festo beatissimorum spirituum angelorum lectio ista pronunciatur, vbi inter cætera gratia & pax optatur Ecclesia à septem spiritibus, vtique angelicis. Quid enim aliud possint precari nobis angelii pacis, nisi pacem? non quam mundus præstat, sed gratia Dei, que sola vere pacatos, tranquillos & securos nos efficit. Ergo Ecclesia libenter hac lectione vtitur, vt dum fideles erga se supernorum spirituum benevolentiam agnoscunt, ad eorum amorem & piam venerationem, debitamq; gratitudinem accendantur, cupiantq; illis charitatem vicem rependere, à quibus se capere sentiant amari. Sed nunc lectio ipsa tractanda est more nostro. Cum esset Ioannes Apostolus & Euangelista (qui consensu sanctissimorum & do-
ctissimorum patrum, Irenei, Hieronymi, Iustini, Tertulliani, Origenis & lati-
norum prope omnium, Apocalypsim descripsit, non vt recentiores qui-
dam somniant, alius quispiam) in Patmos insulam relegatus, significauit
illi per revelationem, sive imaginariam visionem Deus, qui reuelat mysteria,
que oportet fieri cito, omnem videlicet Ecclesiæ statum ad ipsum vixque
extremum diem. Non enim quisquam vñquam tam perfectè ac dilucide
cuncta Ecclesiæ euenta, vt Apostolus & Euagelista Ioannes descripsit. Atque
ad hæc significanda usus est angeli ministerio, forte illius qui custos eidem
Agnelorum quisnam D. Apostolo erat assignatus, vel alicuius ex archangelorum ordine per quem
misit

Apocalypsis
quis verē
scipserit.

Dan. 2.

Agnelorum
quisnam D.

misi & aperuit Deus cuncta huius Apocalypsis mysteria seruo suo & Apo- loanni Apo-
sto ac discipulo Ioanni Euangeliſt. Ut enim Dionyſius Areopagita teſtis calypſin re-
ſtituit, reuelationes prophetica ſiunt ministerio angelorum. Illi, inquam, Io- Dionyſius
anni, qui teſtimonium perhibuit verbo Dei miſſus Romæ in feruentis olei Areopagita.
dolum, à quo tam exiuit illus, quam erat ab omni corporis pollutione Martyrium
immunis. Malebat enim vires subire diſcriben, quam negare Christum ver- S. Ioannis Eu-
bum Dei, cui teſtimonium reddidit pro illius amore contemnendo, qui- uangelifta.
quid poſſet mundus inferre ſupplicij, & libera voce ſcriptisq[ue] clarissimis
eum omnibus prædicando. Non enim putabat ſibi quicquam eſſe formidā-
dum, quo minus Christum Dei Filium liberē omnibus annunciat. Noue-
rate oſe in Christi Apoſtolum aſcritum, vt iplum cunctis verbo & ſcriptis
prædicaret. Vnde etiam fideliffimè ſuo funeris officio teſtimonium perhi-
buit verbo Dei, & teſtis fuit Iefu Christi ſyncerus & integer, patefaciens
quibus poterat modis quæcumque vidit, id eſt, res geſtas omnes Domini Sal-
uatoris, quarum notitia erat fidelibus utiles ac neceſſaria. Idq[ue] certe non
vulgari conſtantia eum feciſſe conſtat, quandoquidem in Actis Apoſtolicis Ato. 2: 34. 35.
inter præcipuos ipſe numeratur, & D. Petruſ Apoſtolorū principi aliquoties
comes & ſocius peculiariſ adiungitur. Quamobrem beatus ille merito cen-
ſendus eſt, tum præſenti conſientia pace & ſecuritate, tum futura gloria
certa expectatione, qui legit pia deuotione & credula animi pietate, & qui
audit alios recitantes, aut ē ſuggeſtu annunciantes & explanantes verba pro-
phetie huius: nec tamen ſola lectione vel auſcultatione contentus eſt, tan-
quam ſufficiat ad ſalutem noſſe voluntatem Dei, ſed etiam ſeruat reiſpa &
opere, quæ in ea ſcripta ſunt. Seruare namque & exequi voluntatem Dei, id voluntate
potiſſimum exquiritur à nobis. Legas omnia diuinorum ſcriptorum volu- Dei opere
mina, fidem accommodes promptiſſimam & certiſſimam omnibus inibi exequi v[er]a
contentis: niſi tamen etiam obedientem & morigerū te exhibeas erga ea quæ nobis tequia
vel facere, vel cauere iubent, quid quæſo tibi proderunt? Beatus ille, qui le- ratur.
git, audit & ſeruat verbum Dei: miſer autem & infelix qui cum ſciat vo-
luntatem Dei, aut merito ſcire deberet & poſſet, tamen contentus inani fide,
putat opera à ſe non exigi, ſed fidem ſolam ſufficere ad ſalutem. Verum bea- Hieret. 1.
tus qui & nouit & ſeruat verba prophetie huius, bona in ea ſcripta adi-
plendo, & mala deuiriando: quia tempus prope eſt, quo iuſtus & aq[ui]lissimus
iudex reddet præmia ſingulis pro cuiuſq[ue] meritis, & non auditores legis ſed
factores in iuſtorū cōſortiū aſſumer. Tempus inquā prope eſt, quo intelligēt
omnes pariter, quā bonū fuerit ſeruire Deo, quam malū & amarū reliquife
Dominū Deū nec timor ē illius fuſſe apud nos. Ioannes Apoſtolus & Eu-
angeliſta ſepteſtrī Eccleſijs Afričiſ, adeoq[ue] cunctis toto terrarum orbe conſtitu-
tis Eccleſijs, ita vt à Deo iuſſus eſt, hanc ſcripti prophetiam: optarq[ue] vt vobis
qui Deo creditiſtis, & in eius membra trāſiſtis per fidem & charitatēm, quæ
vbique in omnibus annunciantur Eccleſijs, gratia per quam ſitis accepti
Deo, & pax cor diſ & temporis ſitab eo qui eſt Deus vnuſ, atque idem, ſemper
immutabilis, immovis, indeficiens ac invariabilis, & qui erat ante omne-
xuum, & qui futurus eſt in xuum ſempiternū, venturusq[ue] vt reddat merce-
de iuſtis & iniuiis pro meritis ſingulorū: & à ſeptem ſpiritibus, hoc eſt, ſeptem
summi angelorum principib[us]: vel tota sanctorū angelorum frequen- fff 4. via 6.